

**Piła, dnia 8 października 2018 r.**

Wszyscy oferenci

dot. : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Pile”.

zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Praw zamówień publicznych (t.j. : Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**„Ubezpieczenia Komunikacyjne”****Pytanie 1**

Pkt II ppkt 3 – Wnioskujemy o usunięcie zapisu „zwrot udokumentowanych kosztów leczenia w wysokości nie mniejszej niż 10% sumy ubezpieczenia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu

**Pytanie 2**

Pkt III ppkt 4 - Wnioskujemy o zmianę zapisu „Nie wymaga się specyfikowania sprzętu dodatkowego i specjalistycznego do limitu 3 500 zł na każdy pojazd m.in. autokomputery, gaśnice, radiotelefony, sprzęt łączności radiofonicznej, sprzęt łączności telefonicznej, sprzęt audiofoniczny, sprzęt audiowizualny, głośniki, anteny, pokrowce siedzeń, dywaniki itp.” na „Nie wymaga się specyfikowania sprzętu dodatkowego i specjalistycznego trwale zamontowanego w pojeździe do limitu 3 500 zł na każdy pojazd m.in. autokomputery, radiotelefony, sprzęt łączności radiofonicznej, sprzęt łączności telefonicznej, sprzęt audiofoniczny, sprzęt audiowizualny, głośniki, anteny, itp.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu.

**Pytanie 3**

Wnioskujemy o uzupełnienie w pkt III ppkt 5 zdania „Naprawy powypadkowe dokonywane przez autoryzowane serwisy napraw z zastosowaniem stawki roboczogodziny obowiązującej w dniu naprawy; wg stawek wykonawcy naprawy” o dopisek „o ile stawki nie przekraczają rażąco stawek dla tego typu serwisów na danym terenie”. Bezwarunkowa akceptacja kosztów naprawy dyktowanych przez serwis może uniemożliwić poprawną likwidację szkody.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Pytanie 4**

Pkt III ppkt 11 – wnioskujemy o uzupełnienie zdania „W przypadku szkody całkowitej wypłacane będzie odszkodowanie w wysokości wartości rynkowej pojazdu bezpośrednio przed szkodą” o dopisek „umniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowy zapis tj. „umniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie”.

**Pytanie 5**

1.5/ Wnioskujemy o wykreślenie w pkt III ppkt 13 zapisu „i systemu Zielonej Karty poza Europą” ze względu na ograniczoną możliwość prawidłowej likwidacji ewentualnej szkody.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

**Pytanie 6**

Klauzule obligatoryjne – ubezpieczenia komunikacyjne: Wnioskujemy o akceptację następującej treści klauzuli zgłaszania szkód: „Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczający ma obowiązek zgłoszenia szkody w ciągu siedmiu dni roboczych od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości, za wyjątkiem szkód kradzieżowych, które Ubezpieczający zobowiązany jest zgłosić w ciągu trzech dni roboczych”.

Dłuższy termin zgłaszania szkód kradzieżowych w istotny sposób wpływa na proces likwidacji szkód.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dla szkód polegających na kradzieży pojazdu lub jego elementów a także zniszczenia przez osoby trzecie zmienia termin zgłaszania szkód z siedmiu dni na trzy dni.

**Dotyczy ubezpieczenia mienia****Pytanie 7**

Dla wszystkich zapisów określających limity odpowiedzialności, proszę o wprowadzenie dodatkowego zapisy na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Pozostają zapisy SIWZ załącznik nr 6 Opis przedmiotu Zamówienia patrz. Słownik pojęć str. 2 oraz pkt. III ust. 2 str. 4.

**Pytanie 8**

Co stanowi budowlę? Czy podmiot posiada ich wykaz?

**Odpowiedź:**

W ewidencji grupy 2 znajdują się przede wszystkim place, drogi, chodniki, dwa parkingi oraz miasteczko ruchu drogowego i ogrodzenie.

**Pytanie 9**

Czy wśród budowli znajdują się linie przesyłowe lub elektroenergetyczne, namioty, szklarnie, inspekty?



**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 8.

**Pytanie 10**

Czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budowli oraz mienia niskocennego w systemie sum stałych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11**

Wykreślenie zapisu z opisu „warunków szczególnych pkt 5.2 „ w odniesieniu do mienia ubezpieczanego wg wartości księgowej brutto zasada proporcji nie ma zastosowania”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu.

**Pytanie 12**

Wykreślenie z zapisu z opisu „warunków szczególnych pkt 5.5 „ wraz z kosztami niezbędnych analiz i badań”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu.

**Pytanie 13**

Wnioskujemy o możliwość wprowadzenia poniższych warunków dotyczących zasad przechowywania sprzętu elektronicznego w pojeździe:

- dla sprzętu elektronicznego przenośnego

- a) pojazd posiada twardy dach (jednolita sztywna konstrukcja),
- b) był prawidłowo zamknięty na klucz,
- c) sprzęt pozostawiony w pojeździe został zamknięty w bagażniku lub w innym schowku, stanowiącym seryjne wyposażenie pojazdu,

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że pojazdy spełniają zapisy pkt. a i b, natomiast ze względu na rodzaj mienia (np. rejestratory przebiegu egzaminu) na wprowadzenie zapisów pkt. c Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 14**

Dla sprzętu elektronicznego zainstalowanego na stałe w pojeździe

- a/ pojazd ten posiada twardy dach (jednolita sztywna konstrukcja),
- b/ był prawidłowo zamknięty na klucz,
- c/ sprzęt jest właściwie zamocowany, zgodnie z zaleceniami producenta,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie pojazdy, które są przedmiotem niniejszego postępowania spełniają powyższe warunki.

**Klauzula automatycznego pokrycia****Pytanie 15**

Czy podmiot przewiduje w okresie ubezpieczenia prowadzenie działalności w nowych lokalizacjach lub inwestycje w istniejącym przedmiocie ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający w najbliższym terminie nie przewiduje otwarcia nowych lokalizacji lub inwestycji w istniejącym przedmiocie ubezpieczenia.

**Pytanie 16**

Wnioskujemy o ograniczenie kwotowe z góry odpowiedzialności z tytułu klauzuli automatycznego pokrycia; Jeżeli strony nie umówią się inaczej odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do kwoty odpowiadającej 20% łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000.000 PLN.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. ograniczenia.

**Pytanie 17**

Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli odstąpienia od zasady proporcji na:

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że nie stosuje się zasady proporcji jeżeli:

- 1) niedoubezpieczenie nie przekracza 25% (różnica pomiędzy deklarowaną sumą ubezpieczenia i wartością ubezpieczonego mienia na dzień powstania szkody);
- 2) wysokość szkody nie przekracza 5.000,00 PLN

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści ww. klauzuli.

**Pytanie 18**

Wykreślenie klauzuli Kosztów związanych z odbudową budynków i budowli

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. klauzuli.

**Pytanie 19**

Zmniejszenie limitu odpowiedzialności z klauzuli ryzyka katastrofy budowlanej z 5 000 000,00 PLN na 3 000 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia

**Odpowiedź:**

Wysokość limitu 5 000 000,00 PLN jest warunkiem fakultatywnym.

**Pytanie 20**

Wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek działania wirusów oraz hakerów

**Odpowiedź:**

Odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek działania wirusów oraz hakerów jest warunkiem fakultatywnym.

**Pytanie 21**

Włączenie klauzuli: Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków

Następującej treści:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada budynków wpisanych do rejestru zabytków.

**Dotyczy ubezpieczenia OC****Pytanie 22**

Wnioskujemy o doprecyzowanie kwestii sumy gwarancyjnej oraz wypadku zgodnie z poniższym: wszelkie sumy gwarancyjne oraz limity obowiązują na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

**Pytanie 23**

Za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbku na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. definicji.

**Pytanie 24**

czy w budynku WORD mieszczą się inni użytkownicy poza WORD, jeśli tak to jacy?

**Odpowiedź:**

W budynku WORD nie mieszczą się inni użytkownicy.

**Pytanie 25**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag i są sprawne.

**Odpowiedź:**

Zabezpieczenia i przeglądy zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

**Dotyczy umowy ubezpieczenia generalnego****Pytanie 26**

Wnioskujemy o doprecyzowanie jakiego typu umowy cywilno-prawne nakładające na Zamawiającego obowiązek ubezpieczenia (par 5 pkt 1a) przewiduje Zamawiający oraz jakie mienie ma być przedmiotem tych umów (środki trwałe, pojazdy)?

**Odpowiedź:**

Umowy cywilno prawne mogą dotyczyć zarówno środków trwałych jak i pojazdów oraz innych przedmiotów ubezpieczenia.

**Pytanie 27**

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert z dnia 10.10.2018r. na dzień 16.10.2018r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 16.10.2018r.

DYREKTOR  
WORD W PLE  
  
mgr Zbigniew Przeworek